
Rio Grande do Sul , 09 de Outubro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4180 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111

realização de estudos domiciliares na Rede Municipal de Ensino de 
Ibirubá/RS.

CONSELHEIRAS:
 

Anésia Cristina Scholze Tramontini 
Angela Zeni 
Carla Liane Saturno 
Graciela Luiza Scholze Welzel 
Joice Martins Swarowsky 
Leda Isabel Alves dos Santos 
Konrad
Luciane Kumm Schenkel 
Luiza Chiesa 
Monica Lisete Froeder 
Paola Guamerin 
Priscila Beatriz de Oliveira 
Raquel Brignoni Forquim 
Rita Terezinha Braganholo de Souza 
Solange Conrad 
Tamara Camila Diemer Facchi 
Tania Ferreira 
Tatiane Fontana Oliveira 
Vanderlei Adair Dilly 
Victória Lopes Qoos  

  
TATIANE FONTANA OLIVEIRA 
Presidente e Relatora 
 

Aprovado, por maioria de votos, em sessão or  
Publicado por: 

Clarete Soldin Schumann 
Código Identificador:0D58A0D9 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17.204/2025 

Torna sem efeito a Portaria nº 17.182/2025, que 
nomeou THAIS DE OLIVEIRA DE FREITAS. 
  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 
009/2003 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 17.182/2025, que nomeou 
THAIS DE OLIVEIRA DE FREITAS, no cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, de acordo com a manifestação de desistência 
da mesma à Posse no cargo. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 06 de outubro de 2025. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 08 
de outubro de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:9EBDB506 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17.205/2025 

Nomeia ANA PAULA MOLLMANN, no cargo de 
Auxiliar Administrativo.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 
009/2003 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Nomear ANA PAULA MOLLMANN, a contar de 06 de 
outubro de 2025, regime estatutário, 40 horas semanais, no cargo de 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, classificada em 13º lugar no 
Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o 
Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação final, conforme Lei 
Complementar n.º 003/2002 e n.º 009/2003 e suas alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 06 de outubro de 2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,em 08 
de outubro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:EB844623

GABINETE DA PREFEITA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 
Licitação nº 70-2025  Processo 388-2025, com fulcro no art. 74, 
inciso II, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratar as 
empresa BITENCOURT & MOTTA LTDA - CNPJ 04.595.829/0001-
35 / MARCOS ANDRÉ WOLFARTH  CNPJ 10.312.505/0001-45 / 
27.206.430 IZAQUIEL RODRIGUES RUSCHEL  CNPJ 
27.206.430/0001-10 / RENATO SCHULTZ  CNPJ 
09.275.987/0001-21, para apresentações artísticas no Palco 2 da 15ª 
ExpoIbi, pelo valor total de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), 
conforme documentos da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e 
Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 473-2025. 
  
Ibirubá - RS, 08 de outubro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH  
Prefeita  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:EA48FB55

GABINETE DA PREFEITA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de empresas
para prestação de serviços de sonorização de eventos, compreendendo 
o fornecimento de equipamentos de áudio, transporte, montagem, 
operação técnica, manutenção durante o evento e desmontagem, 
conforme demanda, utilizada, mediante autorização prévia do setor 
responsável, conforme Edital de Chamamento Público n° 013-2025 e 
seus anexos, habilitando a empresa: 29.935.783 EVELYN 
CRISTINA DE ALMEIDA SANTOS DE SOUZA  CNPJ: 
29.935.783/0001-87 para os itens 1 e 2 do edital, tudo em perfeita 


